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PROTOKÓŁ   Nr XXXIX/06 
Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn 

z dnia 21 marca 2006 r. 
 
 

Stan radnych – 15 

Obecnych na Zwyczajnej Sesji Rady Gminy – 14 

Stan radnych stanowi quorum i radni mogą podejmować prawomocne uchwały. 

 
Kserokopia listy obecności załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Obrady XXXIX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy otworzył o godz. 13
00

 

Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Górka. 

Powitał radnych Rady Powiatu, radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Romana 

Prochenkę, Zastępcę Wójta Gminy Stanisława Biardzkiego, sołtysów, 

pracowników Urzędu Gminy i inne osoby przybyłe na sesję. 
Poinformował zebranych o śmierci sołtysa, radnego poprzedniej kadencji Pana 

Edmunda Świniarskiego i pamięć po zmarłym uczczono minutą ciszy. 
 

Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

                                                            Ad. 2. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie wniosków do 

porządku obrad. Wówczas Zastępca Wójta zawnioskował o wpisanie w miejsce 

punktu 9 „rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian  

w Statucie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Zbuczynie”. Pozostałe punkty 

porządku obrad przyjmą kolejną numerację. W związku z powyższym 

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad z wniesioną zmiana. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i Przewodniczący odczytał ten 

porządek: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wnioski do porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Zbuczyn na rok 2006. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości: Chromna, 

Ługi Wielkie, Zdany. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia podziału gminy na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 
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8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia podziału gminy na 

stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Zbuczynie. 

10. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy z dnia 20 lutego  

2006 r. 

11.  Interpelacje i zapytania radnych. 

12.  Wolne wnioski i informacje.  

 

Ad. 3. 

 

W tym punkcie porządku obrad Zastępca Wójta przedstawił sprawozdanie  

z prac pomiędzy sesjami: 

 

1) Ogłoszone zostały następujące przetargi: 

- 12 kwietnia br. na budowę sieci wodociągowej we wsiach: Bzów, Rzążew,  

Choja, 

- 03 kwietnia br. na adaptację przyziemia budynku Zespołu Szkół  

w Zbuczynie na potrzeby Gminnego Ośrodka Kultury, 

- Dyrektor GOK w Zbuczynie ogłosiła przetarg na 05 maja br. na adaptację 
budynku szkolnego w Starym Krzesku na potrzeby Oddziału Gminnego 

Ośrodka Kultury. 

2) Trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu na realizację projektu sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami dla miejscowości: Wólka Kamienna, 

Tchórzew-Plewki, Plewki, Pogonów, Łęcznowola, Dziewule, Januszówka, 

Smolanka, Zdany, Zbuczyn- część. Dlatego na dzisiejszej sesji wśród zmian 

w budżecie Gminy Zbuczyn znajduje się zwiększenie środków finansowych 

na ten cel. 

3) W minionym tygodniu odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu 

Reagowania, w którym uczestniczyli Dyrektorzy Szkół Podstawowych  

i Gimnazjów prowadzonych przez Gminę Zbuczyn. Głównym tematem 

spotkania była ocena zagrożenia ptasią grypą. Wirus H5N1 jest wirusem 

atakującym organizmy zwierzęce. Ptactwo dzikie wykazuje mniejszą 
śmiertelność niż ptaki hodowlane, ale zazwyczaj jest nosicielem wirusa. Na 

ludzi wirus przenosi się bardzo rzadko i zachowując rygory higieny, mamy 

niewielkie ryzyko zakażenia. 

4) Otrzymaliśmy potwierdzenie wsparcia finansowego z Zarządu Województwa 

Mazowieckiego dla inwestycji realizowanych w ramach Samorządowego 

Programu Rozwoju Mazowsza, tj: 

- termoizolacja budynków Zespołu Szkół w Borkach-Kosach, 

- budowa sieci wodociągowej Bzów-Rzążew-Choja. 

5) Prośba do sołtysów wsi: Karcze, Bzów, Rzążew, Choja o pomoc w zebraniu 

deklaracji udziału własnego mieszkańców w wysokości 1.500 zł za 
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przyłącze. Informacja ta jest niezbędna dla Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

6) Do 10 kwietnia br. będzie ponownie składany wniosek do WFOŚ i GW na 

zadanie inwestycyjne – „Budowa sieci kanalizacyjnej w Zbuczynie,  

ul. Starowiejska”. Od przyjęcia tego wniosku zależeć będzie realizacja tego 

zadania. Natomiast na budowę kanalizacji w północnej części Zbuczyna 

został złożony wniosek w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 

Jeżeli wniosek będzie przyjęty, to realizacja zadania nastąpi w roku 2007. 

 

Ad. 4. 

 

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2006. Z materiałem radni zapoznawali się na 

wspólnym posiedzeniu Komisji i nie było uwag. Przewodniczący poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały zgodnie z przedłożonym projektem głosowało  

14 radnych.  

Przewodniczący ogłosił, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Zbuczyn na rok 2006 została podjęta 14 głosami „za”, czyli „jednogłośnie”. 
 

Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 3 i 4 do protokołu. 

 

Ad. 5. 

 

W tym miejscu posiedzenia rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Pytania nie były zadawane i Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad projektem. 

Za przyjęciem uchwały według projektu głosowało 14 radnych. 

Przewodniczący ogłosił, że uchwała w sprawie zatwierdzenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została 

podjęta 14 głosami „za”, czyli „jednogłośnie”. 

 

Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 5 i 6 do protokołu. 

 

Ad. 6. 

 

Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzenia planu 

zagospodarowania przestrzennego części miejscowości: Chromna, Ługi 

Wielkie, Zdany. Do sprawy odniósł się Wójt Gminy, że w miejscowości Zdany 

chodzi o budowę drogi, a dokładnie o przedłużenie istniejącej drogi przez wieś 
Zdany w kierunku drogi biegnącej od trasy Nr 2 do miejscowości Ługi Wielkie  

i zaprojektowanie wzdłuż tej drogi sieci wodociągowej. 
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Dalej Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem 

uchwały zgodnie z przedłożonym projektem głosowało 14 radnych. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości: Chromna, Ługi 

Wielkie, Zdany została podjęta 14 głosami „za”, czyli „jednogłośnie”. 

 
Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 7 i 8 do protokołu. 

 

Ad. 7. 

 

W tym punkcie porządku obrad rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie 

ustalenia podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Głos zabrał 

Wójt i wyjaśnił, że powracamy do poprzedniej uchwały, uwzględniając petycje 

mieszkańców. Mieszkańcy Wólki Kamiennej, czy Grodziska chcieli głosować w 

Zbuczynie. Następnie Przewodniczący odczytał załącznik do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu i Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały na podstawie projektu głosowało 13 radnych, 1 radny 

wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia podziału gminy na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym została podjęta 13 głosami „za”. 

 

Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 9 i 10 do protokołu.  

 

Ad. 8. 

 

Dalej przystąpiono do projektu uchwały w sprawie ustalenia podziału gminy na 

stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic. Przewodniczący 

odczytał załącznik do projektu uchwały i zauważył, że tak zostały nadane 

numery obwodów, żeby pokrywały się z poprzednimi obwodami dla 

wykorzystania istniejących pieczęci. W związku z brakiem uwag 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt.  

Za przyjęciem uchwały zgodnie z przedłożonym projektem głosowało 13 

radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący zakomunikował, że uchwała w sprawie ustalenia podziału 

gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic została 

podjęta 13 głosami „za”. 

 
Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 11 i 12 do protokołu.  

 

 

 

 



 5 

Ad. 9. 

 

W tej części posiedzenia radni przeszli do projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie. 

Radni pytań nie mieli i Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

Za przyjęciem uchwały według projektu głosowało 14 radnych. 

Przewodniczący ogłosił, że uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie 

Gminnego Ośrodka kultury w Zbuczynie została podjęta 14 głosami „za”, czyli 

„jednogłośnie”. 

 
Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 13 i 14 do protokołu. 

 

Ad. 10. 

 

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący zwrócił się do radnych  

o zgłaszanie uwag do protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy z dnia 20 lutego 

2006 r. Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania Rada Gminy 14 głosami „za”, czyli „jednogłośnie” 

przyjęła protokół  z XXXVIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn. 

 

Ad. 11. 

 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych Przewodniczący Rady 

poinformował, że do Rady Gminy zostało złożone Zarządzenie Nr 205/06 Wójta 

Gminy Zbuczyn z dnia 17 marca 2006r. w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Zbuczyn za 2005 rok. Zainteresowani radni mogą zapoznać się 
ze sprawozdaniem w biurze obsługi Rady Gminy. 

W tym miejscu radna B. Nowińska dodała, żeby sprawozdanie za 2005 r. 

otrzymali Przewodniczący Komisji Stałych. 

 

Ad. 12. 

 

W wolnych wnioskach nikt z uczestniczących w sesji nie zabierał głosu. 

 

O godz. 13
30

 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zakończenie obrad XXXIX 

Sesji Rady Gminy Zbuczyn. 

Na XXXIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn podjęto następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XXXIX/250/06 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn 

na 2006 rok. 

2. Uchwała Nr XXXIX/251/06 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
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3. Uchwała Nr XXXIX/252/06 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości: 

Chromna, Ługi Wielkie, Zdany. 

4. Uchwała Nr XXXIX/253/06 w sprawie ustalenia podziału gminy na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym. 

5. Uchwała Nr XXXIX/254/06 w sprawie ustalenia podziału gminy na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic. 

6. Uchwała Nr XXXIX/255/06 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie 

Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie. 

 

 
      Protokołowała: 

 

/-/ Halina Sieczkiewicz 
 

 

                                                                                           Przewodniczący Rady 
 
                                                                                             /-/ Sławomir Górka 
 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

 

          

 

 

                                      


